

## SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE. H. SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL ESTADO. PRIMER PERIODO DE RECESO. TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL DICIEMBRE 16 DE 2023.

PRESIDENTE: SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL ESTADO, PRIMER PERIODO DE RECESO, TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, DICIEMBRE 16 DEL 2023.

EN LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS (11:00) ONCE HORAS, DEL DÍA (16) DIECISEIS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO (2023) DOS MIL VEINTITRÉS, REUNIDOS EN EL RECINTO LEGISLATIVO DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, LOS DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA HONORABLE SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA LOCAL, EN SU PRIMER PERIODO DE RECESO, BAJO LA PRESIDENCIA DEL DIPUTADO RICARDO FIDEL PACHECO RODRÍGUEZ, ASISTIDO DE LOS DIPUTADOS SECRETARIOS, FRANCISCO LONDRES BOTELLO CASTRO Y MARISOL CARRILLO QUIROGA, Y COMO VOCALES, LA DIPUTADA SANDRA LILIA AMAYA ROSALES Y LA DIPUTADA VERÓNICA PÉREZ HERRERA, DIO INICIO A LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE.

PRESIDENTE: LA COMISIÓN PERMANENTE QUE FUNGIRÁ EN ESTE PERIODO DE RECESO LA INTEGRAN LOS MIEMBROS DE LA MESA DIRECTIVA DE LA CÁMARA Y COMO VOCALES, LA DIPUTADA VERÓNICA PÉREZ HERRERA COMO SU SUPLENTE DEL DIPUTADO FERNANDO



ROCHA, CÓMO VOCAL LA DIPUTADA SANDRA LILIA MAYA Y COMO SU SUPLENTE DE LA DIPUTADA O FERIA RENTERÍA DELGADILLO.

PRESIDENTE: LA DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA,
PASARÁ LISTA DE ASISTENCIA DE LOS SEÑORES DIPUTADOS QUE
INTEGRAN LA COMISIÓN PERMANENTE.

DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: CON SU PERMISO DIPUTADO PRESIDENTE.

DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: DIPUTADO RICARDO FIDEL PACHECO RODRÍGUEZ.

DIPUTADO RICARDO FIDEL PACHECO RODRÍGUEZ: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: LA DE LA VOZ, PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: DIPUTADO FRANCISCO LONDRES BOTELLO CASTRO.

DIPUTADO FRANCISCO LONDRES BOTELLO CASTRO: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: DIPUTADA VERÓNICA PÉREZ HERRERA.

DIPUTADA VERÓNICA PÉREZ HERRERA: PRESENTE.



DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: DIPUTADA SANDRA LILIA AMAYA ROSALES.

DIPUTADA SANDRA LILIA AMAYA ROSALES: PRESENTE.

DIPUTADA SECRETARIA MARISOL CARRILLO QUIROGA: ES CUÁNTO PRESIDENTE.

PRESIDENTE: HABIENDO QUÓRUM, SE ABRE LA SESIÓN. (CAMPANA)

PRESIDENTE: EN TAL VIRTUD POR TERCERA VEZ Y VEO QUE ESTÁN DE PIE LA MAYORÍA DE QUIENES ASISTEN ESTA SALA QUE NO LO ESTÁN, LES PEDIRÍA SE PONGAN DE PIE PARA HACER UNA DECLARATORIA.

PRESIDENTE: "SE DECLARA LEGALMENTE INSTALADA LA COMISIÓN PERMANENTE DE LA HONORABLE SEXAGÉSIMA NOVENA LEGISLATURA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE DURANGO, LA CUAL FUNGIRÁ SUS FUNCIONES DEL DÍA 16 DE DICIEMBRE DE 2023 AL 14 DE FEBRERO DE 2024.

PRESIDENTE: ESTA COMISIÓN DEBERÁ SESIONAR DE CONFORMIDAD AL ACUERDO TOMADO AL SENO DE LA MISMA.



PRESIDENTE: HABIÉNDOSE AGOTADO EL ORDEN DEL DÍA Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CLAUSURA LA SESIÓN, CITANDO PARA LA PRÓXIMA QUE SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA MARTES (09) NUEVE DE ENERO DEL (2024) DOS MIL VEINTICUATRO A LAS (11:00) ONCE HORAS. DAMOS FE------

## DIPUTADO RICARDO FIDEL PACHECO RODRIGUEZ. PRESIDENTE.

DIPUTADO FRANCISCO LONDRES BOTELLO CASTRO.

SECRETARIO.

DIPUTADA MARISOL CARRILLO QUIROGA.

SECRETARIA.